

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO  
TIMBÓ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 FMDE  
Processo Administrativo Nº 12/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS  
Data de Publicação: 02/09/2020 11:27:30

TOTAL DO PROCESSO: **927.093,05**

**AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**      **05.919.156/0001-94**      **164.998,65**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 071      2,09      **Total: 8.830,25**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: LEO      Modelo: LEO

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: 30% CACAU: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER RESISTENTE, SER ENTREGUE NA FORMA DE PACOTE (DE PLÁSTICO E ESTAR LIMPA E VEDADA) OU CAIXA E CONTER 200G.

Quantidade: 4.225      **Valor Unit.: 2,09**      Total Item: 8.830,25

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 073      11,90      **Total: 28.560,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: ALTO ALEGRE      Modelo: ALTO ALEGRE

Descrição: AÇÚCAR REFINADO - PACOTE DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO REFINADO, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, EMBALAGEM DE 5KG E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 2.400      **Valor Unit.: 11,90**      Total Item: 28.560,00

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 039      3,19      **Total: 6.380,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: BELA      Modelo: BELA

Descrição: AMIDO DE MILHO -PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS OU CAIXAS, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 3,19**      Total Item: 6.380,00

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 097      16,90      **Total: 49.010,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: CHINES      Modelo: CHINES

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - PACOTE DE 05KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO: 01, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 2.900      **Valor Unit.: 16,90**      Total Item: 49.010,00

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 029      5,90      **Total: 3.599,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: BELA      Modelo: BELA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO  
TIMBÓ-SC**

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO. PACOTE DE 01 KG.COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12MESES.

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 3.599,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 022 6,36 **Total: 13.992,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: DAJUDA Modelo: DAJUDA

Descrição: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. LATA DE PESO APROXIMADO 840 GR. INSPEÇÃO FEDERAL, REGISTRO NO DINAL E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LATAS INTACTAS, SEM FERRUGEM E/OU AMASSADAS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES.

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 6,36** Total Item: 13.992,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 035 3,60 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BELA Modelo: BELA

Descrição: COLORAU - CONDIMENTO DE COR AVERMELHADA, PREPARADO A BASE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE VEGETAIS, USADO EM ALIMENTOS COM A FINALIDADE DE REALÇAR SUAS CORES, ALTERAR A LHE A TEXTURA E MODIFICAR O SABOR. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. PODERÁ SEM ENTREGUE NA FORMA DE PACOTE (EMBALAGEM PLÁSTICA DEVE SER LIMPA E VEDADA, DEVERÁ SER RESISTENTE) OU CAIXA E CONTER 500G.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.800,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 024 3,98 **Total: 3.582,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BELA Modelo: BELA

Descrição: LENTILHA - PACOTE DE 500G, TIPO 1, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 3.582,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 057 3,89 **Total: 11.670,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: DELICIA Modelo: DELICIA

Descrição: MARGARINA VEGETAL - EM POTES DE 500G. CREMOSA COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E 0% DE GORDURA TRANS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 09 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DINAL.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 11.670,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 008 5,50 **Total: 24.750,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COCAMAR Modelo: COCAMAR

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA - FRASCO DE 900ML. REFINADO, OBTIDO DOS GRÃOS DE SOJA, POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE POR TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXOS, OBTIDOS UNICAMENTE DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCOS ÍNTEGROS. DEVE SER ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 24.750,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 030 2,39 **Total: 2.868,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BELA Modelo: BELA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO  
TIMBÓ-SC**

Descrição: SAGÚ - PACOTE DE 500 GRAMAS, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRO. GRUPO MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE PÉROLA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 2,39**    Total Item: 2.868,00

---

<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 082	18,17	<b>Total: 3.997,40</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CHINES	Modelo: CHINES
---------	-----------------	---------------	----------------

Descrição: ARROZ BRANCO. PCT 05KG - SUB-GRUPO: PARBOILIZADO,CLASSE LONGO FINO, TIPO 01, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE. CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 220                      **Valor Unit.: 18,17**    Total Item: 3.997,40

---

<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 037	1,49	<b>Total: 5.960,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BELA	Modelo: BELA
---------	----------------	-------------	--------------

Descrição: CHÁ - CAIXA COM 10 SACHES. SABORES: CIDREIRA, HORTELÃ, CAMOMILA, LARANJEIRA E ERVA-DOCE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 08 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO ACEITAMOS O CHÁ DE CARQUEJA, DE BOLDO E CHÁ PRETO.

Quantidade: 4.000                      **Valor Unit.: 1,49**    Total Item: 5.960,00

---

<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA</b>	<b>80.413.479/0001-27</b>	<b>93.702,00</b>
---	---------------------------	------------------

---

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 054	5,70	<b>Total: 32.889,00</b>
---------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIANA	Modelo: DIANA
---------	-----------------	--------------	---------------

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA . PACOTE COM 800GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJÁ. CONTENDO GLÚTEN. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 08 MESES

Inf. detal.: BISCOITO DOCE TIPO MARIA . PACOTE COM 800GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJÁ. CONTENDO GLÚTEN. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 08 MESES

Quantidade: 5.770                      **Valor Unit.: 5,70**    Total Item: 32.889,00

---

<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 064	4,62	<b>Total: 7.392,00</b>
---------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LUISALVENSE	Modelo: LUISALVENSE
---------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição: DOCE DE FRUTA - INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, ÁCIDO FOSFÓRICO, BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES NATURAIS E CORANTES. SABORES VARIADOS. POTE RESISTENTE DE 1 KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.

Inf. detal.: DOCE DE FRUTA - INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, ÁCIDO FOSFÓRICO, BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES NATURAIS E CORANTES. SABORES VARIADOS. POTE RESISTENTE DE 1 KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.

Quantidade: 1.600                      **Valor Unit.: 4,62**    Total Item: 7.392,00

---

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 062	12,69	<b>Total: 31.725,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SUDOESTE	Modelo: SUDOESTE
---------	--------------	-----------------	------------------

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PACOTE DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. CONTENDO 100 % DE TRIGO, GLÚTEN NATURAL DE TRIGO, SEM ADITIVOS QUÍMICOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  
Inf. detal.: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PACOTE DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. CONTENDO 100 % DE TRIGO, GLÚTEN NATURAL DE TRIGO, SEM ADITIVOS QUÍMICOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO  
TIMBÓ-SC**

Quantidade: 2.500                      **Valor Unit.: 12,69**    Total Item: 31.725,00

**LOTE 16**                      Quant.: 1    Num: 088    2,80    **Total: 16.800,00**

Item: 1                      Unidade: KG    Marca: ZANIN    Modelo: ZANIN

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO (TIPO POLENTINA) - PACOTE DE 500G OU DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA. COR AMARELA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADE E EMBALAGEM ÍNTEGRA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NO MÍNIMO, 06 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Inf. detal.: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO (TIPO POLENTINA) - PACOTE DE 500G OU DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA. COR AMARELA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADE E EMBALAGEM ÍNTEGRA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NO MÍNIMO, 06 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 6.000                      **Valor Unit.: 2,80**    Total Item: 16.800,00

**LOTE 38**                      Quant.: 1    Num: 078    1,90    **Total: 2.280,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE    Marca: PRATA    Modelo: PRATA

Descrição: POLVILHO DOCE. PCT DE 500GR. GRUPO FÉCULA, TIPO 2. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE,NO MINIMO, 12 MESES.

Inf. detal.: POLVILHO DOCE. PCT DE 500GR. GRUPO FÉCULA, TIPO 2. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE,NO MINIMO, 12 MESES.

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 1,90**    Total Item: 2.280,00

**LOTE 39**                      Quant.: 1    Num: 058    2,18    **Total: 2.616,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE    Marca: PRATA    Modelo: PRATA

Descrição: POLVILHO AZEDO - PACOTE DE 500G. O POLVILHO AZEDO É UM SUBPRODUTO DA MANDIOCA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.

Inf. detal.: POLVILHO AZEDO - PACOTE DE 500G. O POLVILHO AZEDO É UM SUBPRODUTO DA MANDIOCA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 2,18**    Total Item: 2.616,00

**MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME**    **30.510.775/0001-78**    **34.551,40**

**LOTE 10**                      Quant.: 1    Num: 013    2,69    **Total: 2.690,00**

Item: 1                      Unidade: KG    Marca: Motta    Modelo: Motta

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 01 KG. GRUPO FARINHA SECA. SUB-GRUPO: FINA. CLASSE BRANCA, TIPO 1. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. EMBALAGEM PLÁSTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.000                      **Valor Unit.: 2,69**    Total Item: 2.690,00

**LOTE 13**                      Quant.: 1    Num: 058    9,08    **Total: 14.528,00**

Item: 1                      Unidade: KG    Marca: Santo Dia    Modelo: Santo Dia

Descrição: FEIJÃO VERMELHO. PACOTE DE 01 KG, CLASSE VERMELHO, NOVO DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.

Quantidade: 1.600                      **Valor Unit.: 9,08**    Total Item: 14.528,00

**LOTE 23**                      Quant.: 1    Num: 025    0,88    **Total: 2.024,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE    Marca: Marfim    Modelo: Marfim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO  
TIMBÓ-SC**

Descrição: SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 2.300                      **Valor Unit.: 0,88**    Total Item: 2.024,00

---

<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 091	2,89	<b>Total: 4.913,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: Somag	Modelo: Somag
---------	---------------	--------------	---------------

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. LATA COM 125G. INGREDIENTES: SARDINHAS, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO,24 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.700                      **Valor Unit.: 2,89**    Total Item: 4.913,00

---

<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 018	18,20	<b>Total: 6.916,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: Ninho	Modelo: Ninho
---------	---------------	--------------	---------------

Descrição: LEITE EM PÓ PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE: ZERO LACTOSE - LATA OU PACOTE DE 380 A 400G . COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.

Quantidade: 380                      **Valor Unit.: 18,20**    Total Item: 6.916,00

---

<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 016	7,91	<b>Total: 3.480,40</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Liane	Modelo: Liane
---------	-----------------	--------------	---------------

Descrição: BISCOITO DE AMIDO DE MILHO SEM LACTOSE - PACOTE DE 400G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.

Quantidade: 440                      **Valor Unit.: 7,91**    Total Item: 3.480,40

---

<b>PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI</b>		<b>33.488.848/0001-60</b>		<b>106.486,00</b>
--------------------------------------	--	---------------------------	--	-------------------

---

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 029	5,88	<b>Total: 20.580,00</b>
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: KG	Marca: REI DA MESA	Modelo: REI DA MESA
---------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição: FEIJÃO PRETO. PACOTE DE 01 KG, CLASSE PRETO, NOVO DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.

Quantidade: 3.500                      **Valor Unit.: 5,88**    Total Item: 20.580,00

---

<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 010	12,25	<b>Total: 8.575,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PACKMAIA	Modelo: PACKMAIA
---------	-----------------	-----------------	------------------

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PARA PÃO - OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAE) .EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO 500 GRAMAS, NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS QUE PERDERAM O VÁCUO OU QUE ESTEJAM DANIFICADAS, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 700                      **Valor Unit.: 12,25**    Total Item: 8.575,00

---

<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 023	3,98	<b>Total: 4.776,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: APTI	Modelo: APTI
---------	---------------	-------------	--------------

Descrição: FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO - LATA DE 250G. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. NÃO DEVE APRESENTAR-SE EMPEDRADO, QUANDO EMPREGADO NO PREPARO DE BOLOS, DEVE FAZER A MASSA CRESCER, INCORPORANDO AR E FICANDO COM ASPECTO MACIO. EMBALAGEM INTACTA, EM LATAS OU POTES PLÁSTICOS DE 250 GRAMAS COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO. AS LATAS NÃO DEVEM APRESENTAR FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU ABAULAMENTO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 06 MESES.COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO  
TIMBÓ-SC**

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 4.776,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 017 1,30 **Total: 1.820,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HEINIG Modelo: HEINING

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM CONTENDO 900 ML., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 1.820,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 067 5,90 **Total: 33.630,00**

Item: 1 Unidade: DUZIA Marca: LINDSAY Modelo: LINDSAY

Descrição: OVOS DE GALINHA ? EMBALAGEM EM DÚZIA, EM CAIXA DEPAPELÃO ONDE ARMAZENA 30 DÚZIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. OS OVOS DEVEM ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVENDO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE, BEM FORMADOS E COM COLORAÇÃO PRÓPRIA. COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 20DIAS.

Quantidade: 5.700 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 33.630,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 078 13,90 **Total: 23.630,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: RANCHO BOM Modelo: RANCHO BOM

Descrição: SOPA DE PESCADO DE TILÁPIA CONGELADA. ELABORADA APARTIR DE CARNE DE TILÁPIA, TRITURADA, SEM ESPINHA, SEM PELES E SEM CARTILAGENS. PREPARADA COM CARNE DE PEIXE, SAL, CEBOLA, TOMATE, BATATA, EXTRATO DE TOMATE, ÓLEO DE SOJA, TEMPEROS VERDES E CONDIMENTOS. EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COMA ESPECIFICAÇÃO DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. PRAZO DE VALIDADE DE 08 MESES. ACONDICIONADA EM

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 23.630,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 058 5,39 **Total: 13.475,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DE PROSA Modelo: BOM DE PROSA

Descrição: CAFÉ EXTRA FORTE- PACOTE/CAIXA DE 500G. EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE GOSTO RIOZONA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALTO VÁCUO, TIPO TIJOLINHO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 377, DE 26/04/99. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 13.475,00

**INDUSTRIA DE MASSAS ALIMENTÍCIAS ROSANE LTDA** **83.633.552/0001-64** **24.860,00**

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 038 3,28 **Total: 19.680,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIA Modelo: PARAFUSO

Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS - PACOTE DE 500 GRAMAS OU DE 1KG DE MACARRÃO. TIPO PARAFUSO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, ADICIONADA COM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. DEVE ESTAR INSCRITA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PREPARO E CONSERVAÇÃO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 3,28** Total Item: 19.680,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 043 2,59 **Total: 5.180,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PROPRIA Modelo: ALETRIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO  
TIMBÓ-SC**

Descrição: MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ALETRIA - PACOTE DE 500G. MACARRÃO TIPO ALETRIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, GLUTEN NATURAL DO TRIGO, BETACAROTENO. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. DEVE ESTAR INSCRITA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PREPARO E CONSERVAÇÃO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.

Quantidade: 2.000

**Valor Unit.: 2,59**

Total Item: 5.180,00

---

**JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP** **26.982.741/0001-09** **229.570,00**

---

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 063 20,87 **Total: 229.570,00**

---

Item: 1 Unidade: KG Marca: MENESTRINA Modelo:

Descrição: PATINHO MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE (KG): CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. SEM OSSO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM, SEM SEBO, MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 DO DECRETO ESTADUAL Nº12486 DE 20/10/78, PORTARIA Nº 1428/MS, DE NOVEMBRO DE 1993 E RESOLUÇÃO Nº23 DE 15/03/200. A CARNE BOVINA TIPO PATINHO MOÍDO, CONGELADO, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ ESTAR CONGELADO E TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM TEMPERATURA DE - 8°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 01KG. REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. RÓTULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO DE INSPEÇÃO NO SIF/SIE/SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. TRANSPORTE: VEÍCULO EM CARROCERIA FECHADA E ISOTÉRMICO. OS ENTREGADORES DEVERÃO ESTAR ADEQUADAMENTE UNIFORMIZADOS.

Quantidade: 11.000

**Valor Unit.: 20,87**

Total Item: 229.570,00

---

**BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME** **28.665.822/0001-00** **272.925,00**

---

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 066 23,30 **Total: 104.850,00**

---

Item: 1 Unidade: KG Marca: machado Modelo: coxao cubos

Descrição: COXÃO MOLE EM CUBOS OU ISCAS (KG): CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. SEM OSSO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM, SEM SEBO, MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 DO DECRETO ESTADUAL Nº12486 DE 20/10/78, PORTARIA Nº 1428/MS, DE NOVEMBRO DE 1993 E RESOLUÇÃO Nº23 DE 15/03/200. A CARNE BOVINA EM CUBOS OU ISCAS, CONGELADA, TIPO COXÃO MOLE, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ ESTAR CONGELADO E TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM TEMPERATURA DE - 8°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 02KG, TENDO OS CUBOS AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2X2X2 CM E AS ISCAS COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 4X2X2 CM. REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. RÓTULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO DE INSPEÇÃO NO SIF/SIE/SIM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. TRANSPORTE: VEÍCULO EM CARROCERIA FECHADA E ISOTÉRMICO. OS ENTREGADORES DEVERÃO ESTAR ADEQUADAMENTE UNIFORMIZADOS.

Quantidade: 4.500

**Valor Unit.: 23,30**

Total Item: 104.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO  
TIMBÓ-SC**

**LOTE 28**                      Quant.: 1    Num: 014    6,75    **Total: 84.375,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE    Marca: mister frango    Modelo: coxa e sobre coxa

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PORÇÃO DORSAL. CONGELADA. DEVERÁ ESTAR EMBALADAS EM 2 UNIDADES POR PACOTES PRÓPRIOS DA MARCA DO PRODUTO EM MÉDIA DE 800 GRAMAS A 1KG , NÃO VIOLADOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, FORNECEDOR E O PRODUTO COM REGISTRO NO SIF/SIE OU SIM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES.

Quantidade: 12.500    **Valor Unit.: 6,75**    Total Item: 84.375,00

**LOTE 29**                      Quant.: 1    Num: 037    18,00    **Total: 27.000,00**

Item: 1                      Unidade: KG    Marca: machado    Modelo: pernil cubos

Descrição: PERNIL SUÍNO EM CUBOS (KG) - SEM OSSO: CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE SUÍNA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES), OS CUBOS DEVERÃO TER APROXIMADAMENTE 2X2X2 CM. A CARNE SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ ESTAR CONGELADO E TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM TEMPERATURA DE - 8°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 02 KG. REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. RÓTULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. TRANSPORTE: VEÍCULO EM CARROCERIA FECHADA E ISOTÉRMICO. OS ENTREGADORES DEVERÃO ESTAR ADEQUADAMENTE UNIFORMIZADOS.

Quantidade: 1.500    **Valor Unit.: 18,00**    Total Item: 27.000,00

**LOTE 30**                      Quant.: 1    Num: 090    8,10    **Total: 56.700,00**

Item: 1                      Unidade: KG    Marca: friaves    Modelo: peito c/osso

Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO E SEM CARÇAÇA. CONGELADO. O PEITO DE FRANGO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM BANDEJAS OU EM PACOTES PRÓPRIOS DA MARCA DO PRODUTO, NÃO VIOLADOS, CONTENDO PEÇAS DE 1KG A 1,3KG COM DATA E FABRICAÇÃO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO SIF/SIE OU SIM.

Quantidade: 7.000    **Valor Unit.: 8,10**    Total Item: 56.700,00

---

**PREGOEIRO: JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS**